
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
,rtunicipalidad de Chillán Viejo

Orgánica Constitucional de
instrucciones contenidas en
Municipales;

COMETIDO A LA COMUNA DE CHILLÁN DE
DON RODRIGO GOWER PASTENES
PROFESIONAL GRADO IO, EMS.

DECRETO ALCALDICIO N" 2240
Chillán Viejo, 2 2 ltlAR 2023

1.- Las facultades confer¡das en la Ley No 18.695,
Municipalidades, refundida con sus textos modif¡catorios, las

la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrat¡vo, para funcionarios

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y

3881 def 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respect¡vamente.

b).- Decreto Alcaldicio N' 10813 de fecha 3011212022 el
cual Des¡gna a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7" del E.M.
Como Secretar¡o Municipal Subrogante.

c).- El Decreto No 10804 de fecha 3011212022 que
aprueba nombramiento en calidad de contrata.

d).- La solic¡tud de cometido de fecha 1310312023 de la
Directora de Planificación qu¡en sol¡cita cometido para Don Rodrigo Gower Pastenes, para ir a la
Comuna de Chillán el dia 1310312023, desde las 12:00 a 14:00 horas.

DECRETO:
1.- AUTORIZA cometido para Don Rodrigo Gower

Pastenes, para ir a la Comuna de Chillán el día 1310312023, Con el motivo de As¡st¡r a Oficinas de
SERVIU Nuble en la comuna de Chillan.

pasajes,estacionamiento y/o
colectiva.

2.- Cometido sin derecho a viat¡co, solo devolucion de
combustible segun corrresponda, se traslada en locomocion

3.- IMPÚTESE el gas spondiente al Subtítulo 22,
ftem 08, Asignación 007, del presupuesto municipal vigente

ANÓTESE, NonFíoUESE, REGÍSTR NíO Y ARCHIVESE.

LO TE
A IS ICIPAL

POR ORDEN SEÑ o ALCALDE

FAEL FUENTES
SECRE MUNTCTPAL (S)

Ícl

q"

/PQP
nicipal (SM), Directora de Administración y Finanzas (DAF), Director Control ln Mun¡cipal

coNTFCL

iS
J

neral de la Repúb (SIAPER), Unidad de Personal; lnteresado
tepb

(

l);Contraloría

VISTOS:

l:

\

L

6,

á
(\


